
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 29. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 8. 2021 

 

UR/29/1/2021 Program 29. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 29. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 30. 8. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/29/2/2021 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) s termínem plnění k 20. 9. 2021 dle části A) zprávy o kontrole plnění usnesení  
b) s průběžnými termíny dle části B) zprávy o kontrole plnění usnesení 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů 
2021 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_2_2021_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 01_Seznam programů 
vyhlašovaných v roce .pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s termínem plnění k 20. 9. 2021 dle části A) zprávy o kontrole plnění 
usnesení, s průběžnými termíny plnění dle části B) zprávy o kontrole plnění 
usnesení, vypustit ze sledování úkoly s průběžným termínem plnění dle části B) 
a vzít na vědomí informaci o průběžné realizaci dotačních programů 2021 dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_2_2021_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Seznam%20programů%20vyhlašovaných%20v%20roce%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_2_2021_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Seznam%20programů%20vyhlašovaných%20v%20roce%20.pdf


 - 2 - 

UR_29_2_2021_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 01_Seznam programů 
vyhlašovaných v roce .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/29/3/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/29/4/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 4. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje konaného dne 23. 6. 2021 
b) zápis z 4. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 19. 7. 2021 
c) zápis z 4. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 20. 7. 2021 
d) zápis z 6. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 9. 8. 2021 
e) zápis z 9. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 8. 2021 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/29/5/2021 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedícího Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci, pana Přemysla Pavla, dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro 
možnost zvolení přísedícího Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, 
pana Přemysla Pavla a vzetí na vědomí vzdání se funkce přísedící Krajského 
soudu Ostrava, pobočky v Olomouci, Mgr. Petry Hemžské k datu 21. 9. 2021, 
dle důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_2_2021_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Seznam%20programů%20vyhlašovaných%20v%20roce%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_2_2021_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Seznam%20programů%20vyhlašovaných%20v%20roce%20.pdf


 - 3 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedícího Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, pana 
Přemysla Pavla a vzít na vědomí vzdání se funkce přísedící Krajského soudu 
Ostrava, pobočky v Olomouci, Mgr. Petry Hemžské k datu 21. 9. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/29/6/2021 Doplnění edičního plánu nakupovaných předmětů pro 
reprezentaci Olomouckého kraje v roce 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  v souladu se směrnicí č. 9/2014 doplnění edičního plánu 
nakupovaných předmětů pro reprezentaci kraje v roce 2021, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_6_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01_ Doplněný ediční plán.pdf 

2. r o z h o d u j e  v souladu s § 59, odst. 2, písmeno f) o poskytování věcných 
darů pro reprezentaci kraje v roce 2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_6_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01_ Doplněný ediční plán.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/29/7/2021 Babička roku 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o podpoře a řešení organizačního zajištění akcí VI. ročník 
krajského kola soutěže Babička roku 2021 a III. ročník celorepublikového finále 
soutěže Babička roku 2021 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit vystavení objednávek pro organizační 
zajištění akcí dle důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/29/8/2021 Změna právní formy subjektu Jeseníky – Sdružení cestovního 
ruchu   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se změnou právní formy Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 
na spolek 

2. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_6_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001_%20Doplněný%20ediční%20plán.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_6_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001_%20Doplněný%20ediční%20plán.pdf


 - 4 - 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit se změnou právní formy Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu na 
spolek 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ing. Bc. Miladě Sokolové, uvolněné člence Zastupitelstva Olomouckého 
kraje pro oblast cestovního ruchu a vnějších vztahů, hlasovat na valné hromadě 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu v souladu s tímto usnesením 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/29/9/2021 Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního 
ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., do Národního programu 
podpory cestovního ruchu v regionech  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s realizací a financováním projektu „Olomoucký kraj – marketing 
destinace“ 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit s realizací a financováním projektu „Olomoucký kraj – marketing 
destinace“ v případě návrhu projektu k dotaci 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/29/10/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_10_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
26.7.2021.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_10_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
26.7.2021.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_10_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2026.7.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_10_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2026.7.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_10_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2026.7.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_10_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2026.7.2021.pdf


 - 5 - 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/29/11/2021 Oprávnění podepisovat bankovní doklady 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  oprávnění k podepisování bankovních dokladů dle skupin A a 
B 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/29/12/2021 Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – 
zásady a pravidla 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_12_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Zásady pro 
poskyt.fin.podpory z rozp..pdf 

2. s o u h l a s í  se zněním upravených Vzorových pravidel dotačního programu 
Olomouckého kraje včetně Vzorové žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_12_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová pravidla DP.pdf 
UR_29_12_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová žádost o dotaci.pdf 

3. s o u h l a s í  se zněním vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
programové dotace dle příloh č. 4–13 usnesení: 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 1/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 2/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
fyzické osobě podnikateli /Vzor 3/ 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Zásady%20pro%20poskyt.fin.podpory%20z%20rozp..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Zásady%20pro%20poskyt.fin.podpory%20z%20rozp..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20pravidla%20DP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf


 - 6 - 

– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě podnikateli /Vzor 4/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
právnickým osobám /Vzor 5/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost právnickým osobám /Vzor 6/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
obcím, městysům, městům /Vzor 7/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost obcím, městysům, městům /Vzor 8/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
příspěvkovým organizacím /Vzor 9/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost příspěvkovým organizacím /Vzor 10/ 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.nepodnikate.pdf 
UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf 
UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 06-Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.podnikateli.pdf 
UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 07-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST.fyz.os.podnik._.pdf 
UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 08-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby_Vz.pdf 
UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 09-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_právnické os._V.pdf 
UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 10-Vzor.vp.sm.na AKCI_obce, 
městysy, měs.pdf 
UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 11-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_obce, měs., měs.pdf 
UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 12-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_přísp.org._Vzor 9.pdf 
UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 13-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_přísp.org._Vzor.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh dotačních programů Olomouckého kraje, 
uvedený v Seznamu předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje 
pro rok 2022, dle přílohy důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, Ing. Radim Sršeň, 
Ph.D., člen rady 
Realizuje: pracovní skupina pro systém dotací 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého 
kraje, Vzorových pravidel dotačního programu Olomouckého kraje včetně 
Vzorové žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje a vzorových 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, vzít na vědomí  Seznam 
předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2022 a uložit 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnikate.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnikate.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikateli.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikateli.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.podnik._.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.podnik._.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby_Vz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby_Vz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os._V.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os._V.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2011-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_obce,%20měs.,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2011-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_obce,%20měs.,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2012-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org._Vzor%209.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2012-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org._Vzor%209.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2013-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org._Vzor.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2013-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org._Vzor.pdf


 - 7 - 

Radě Olomouckého kraje předkládat zastupitelstvu ke schválení pravidla pro 
dotační programy, ve kterých bude maximální možná výše dotace vyšší než 200 
000 Kč, a pravidla všech dotačních programů, v nichž oprávněným žadatelem 
bude obec a předkládat zastupitelstvu ke schválení žádosti o dotaci vyšší než 
200 000 Kč na konkrétní účel a žádosti obcí 

7. u k l á d á  krajskému úřadu zadat výsledky projednání návrhu rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2022 do databáze dotačních programů (Seznamu 
předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2022) a zajistit 
zveřejnění výstupů databáze na internetových stránkách Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, Ing. 
Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, Mgr. Miroslav 
Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže, vedoucí odboru sportu, kultury a 
památkové péče, Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí, Ing. 
Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, Ing. Bohuslav 
Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví, Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru 
kancelář hejtmana, Mgr. Jiří Šafránek, vedoucí odboru informačních technologií 
Termín: 20. 12. 2021 

8. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit elektronizaci dotačního procesu v rozsahu 
povinností a možností systému dle dokumentů, uvedených v bodu 1–3 tohoto 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Jiří Šafránek, vedoucí odboru informačních technologií, Mgr. Olga 
Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Radim 

Sršeň, Ph.D., člen rady 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/29/13/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s přijetím dvou peněžitých darů v celkové výši 126 945 Kč od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO: 24231509, jako dárce do 
vlastnictví Základní školy, Dětského domova a Školní jídelny Litovel, IČO: 
61989771, jako obdarovaného. Peněžitý dar bude použit na úhradu obědů 27 
žáků základní školy ve školním roce 2021/2022. Dar ve výši 48 825 Kč je určen 
pro období od 2. 9. 2021 do 31. 12. 2021 a dar ve výši 78 120 Kč je určen pro 
období od 3. 1. 2022 do 30. 6. 2022. 

2. s o u h l a s í  s přijetím peněžitého daru ve výši 36 150 Kč od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO: 24231509, jako dárce do vlastnictví 
Základní školy Šternberk, Olomoucká 76, IČO: 61989789, jako obdarovaného. 
Peněžitý dar bude použit na úhradu obědů 20 žáků základní školy ve školním 
roce 2021/2022. Dar ve výši 36 150 Kč je určen pro období od 2. 9. 2021 do 31. 
12. 2021. 



 - 8 - 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/29/14/2021 Dotační programy v oblasti dopravy – dodatky ke smlouvám o 
poskytnutí dotace s městem Šternberk a obcí Tovéř 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2021/01532/ODSH/DSM s městem Šternberk, se 
sídlem Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk, IČO: 00299529, jímž se mění termín 
realizace akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, 
podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_14_2021_bod_1_usnesení-příloha č. 01-dodatky DP-Šternberk-ODSH-
R-30-08-202.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2021/01526/ODSH/DSM s obcí Tovéř, se sídlem 
Tovéř 18, 783 16 Tovéř, IČO: 00635626, jímž se mění termín realizace akce, 
termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, podle návrhu 
uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_14_2021_bod_2_usnesení-příloha č. 02-dodatky DP-Tovéř-ODSH-R-
30-08-2021.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu kraje č. 2021/01532/ODSH/DSM s městem Šternberk, se sídlem 
Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk, IČO: 00299529, jímž se mění termín 
realizace akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, dle 
bodu 1 usnesení, podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu kraje č. 2021/01526/ODSH/DSM s obcí Tovéř, se sídlem Tovéř 18, 
783 16 Tovéř, IČO: 00635626, jímž se mění termín realizace akce, termín pro 
použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, dle bodu 2 usnesení, podle 
návrhu uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_14_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%2001-dodatky%20DP-Šternberk-ODSH-R-30-08-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_14_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%2001-dodatky%20DP-Šternberk-ODSH-R-30-08-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_14_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%2002-dodatky%20DP-Tovéř-ODSH-R-30-08-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_14_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%2002-dodatky%20DP-Tovéř-ODSH-R-30-08-2021.pdf


 - 9 - 

Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/29/15/2021 Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se snížením investičního příspěvku na akci II/441 křiž. R35 – hr. 
kr. Moravskoslezského ve výši 23 542 000 Kč (z toho ve výši 1 039 000 Kč z UZ 
880 a ve výši 22 503 000 Kč z UZ 884) pro Správu silnic Olomouckého kraje 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím investičního příspěvku na dofinancování akce 
II/450 Vidly–Domašov kř. I/44 ve výši 23 542 000 Kč pro Správu silnic 
Olomouckého kraje 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_15_2021_bod_3_usnesení-příloha č. 1-RZ-financování SSOK-ODSH-
R-30-08-2021.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit snížení investičního příspěvku na akci II/441 křiž. R35 – hr. kr. 
Moravskoslezského ve výši 23 542 000 Kč (z toho ve výši 1 039 000 Kč z UZ 
880 a ve výši 22 503 000 Kč z UZ 884) pro Správu silnic Olomouckého kraje 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí investičního příspěvku na dofinancování akce II/450 Vidly–
Domašov kř. I/44 ve výši 23 542 000 Kč pro Správu silnic Olomouckého kraje 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/29/16/2021 Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_15_2021_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-RZ-financování%20SSOK-ODSH-R-30-08-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_15_2021_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-RZ-financování%20SSOK-ODSH-R-30-08-2021.pdf


 - 10 - 

organizaci, ve výši 3 853 993,95 Kč (z toho ve výši 910 982,44 Kč 
Jihomoravskému kraji, ve výši 126 912,29 Kč Pardubickému kraji a ve výši 2 816 
099,22 Kč Zlínskému kraji) na dofinancování mezikrajských smluv v železniční 
osobní dopravě z rezervy na dopravní obslužnost 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizaci, ve výši 7 410 939,24 Kč na dofinancování protarifovací ztráty v drážní 
dopravě z rezervy odboru ekonomického 

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_16_2021_bod_3_usnesení-příloha č. 1-RZ-financování KIDSOK-
ODSH-R-30-08-202.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/29/17/2021 Odměna za doplňkovou činnost příspěvkové organizace 
Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměnu za doplňkovou činnost ředitelce příspěvkové 
organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_17_2021_bod_1_usnesení-příloha č. 1-odměny DČ-ODSH-R-30-08-
2021.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: 4. 10. 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/29/18/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a spolkem SK Uničov, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_16_2021_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-30-08-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_16_2021_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-30-08-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_17_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-odměny%20DČ-ODSH-R-30-08-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_17_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-odměny%20DČ-ODSH-R-30-08-2021.pdf


 - 11 - 

1. r o z h o d u j e  uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/05193/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem SK Uničov, z.s., IČO: 64631273, se sídlem U Stadionu 619, 783 91 
Uničov, kterým dochází ke změně názvu sportovní akce, prodloužení termínu 
pro použití dotace a změně uznatelných výdajů spojených se zabezpečením 
realizace sportovní akce, ve znění dodatku č. 2 k veřejnosprávní smlouvě 
uvedeného v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_18_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 2 k veř.sml. SK 
Uničov, z.s.-.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/29/19/2021 Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Karlovarským krajem                        

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o finanční spoluúčasti Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Karlovarským 
krajem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_19_2021_bod_1, 3_Příloha_usnesení č. 01- Smlouva o finanční 
spoluúčasti KVK-O.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Karlovarským 
krajem dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_19_2021_bod_1, 3_Příloha_usnesení č. 01- Smlouva o finanční 
spoluúčasti KVK-O.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/29/20/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Seloutky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2019/01652/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a obcí 
Seloutky, IČO: 00488551, se sídlem Seloutky 58, 798 04 Seloutky, z důvodu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_18_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20k%20veř.sml.%20SK%20Uničov,%20z.s.-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_18_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20k%20veř.sml.%20SK%20Uničov,%20z.s.-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_19_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20KVK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_19_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20KVK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_19_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20KVK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_19_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20KVK-O.pdf


 - 12 - 

udělení souhlasu s pronájmem části majetku pořízeného z dotace, dle důvodové 
zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_20_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 k veř.sml. o 
posk.dot.mezi .pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2019/01652/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a obcí 
Seloutky, IČO: 00488551, se sídlem Seloutky 58, 798 04 Seloutky, z důvodu 
udělení souhlasu s pronájmem části majetku pořízeného z dotace, dle důvodové 
zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_20_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 k veř.sml. o 
posk.dot.mezi .pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/29/21/2021 Dotační program 07_06_Program na podporu investičních akcí v 
oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a 
tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 07_06_ 
Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2021, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_21_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací 
ke schválen.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu 07_06_ Program na podporu investičních akcí v 
oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji v roce 2021, dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 26. 4. 2021 usnesením č. UZ/4/35/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_21_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací 
ke schválen.pdf 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele, žádosti navržené k nevyhovění a žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu 07_06_ Program na podporu investičních akcí v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_20_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20k%20veř.sml.%20o%20posk.dot.mezi%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_20_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20k%20veř.sml.%20o%20posk.dot.mezi%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_20_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20k%20veř.sml.%20o%20posk.dot.mezi%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_20_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20k%20veř.sml.%20o%20posk.dot.mezi%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf


 - 13 - 

oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji v roce 2021 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_21_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Přehled žád. stor. na žádost 
žadatele.pdf 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu 07_06_ 
Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2021, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 3 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_21_2021_bod_4, 5_Usnesení_příloha č. 03-Přehled navržených dotací 
ke schválen.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu 07_06_ Program na podporu investičních akcí v oblasti 
sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2021, dle přílohy č. 3 usnesení, ve znění dle 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 26. 4. 2021 usnesením č. UZ/4/35/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_21_2021_bod_4, 5_Usnesení_příloha č. 03-Přehled navržených dotací 
ke schválen.pdf 

6. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_21_2021_bod_6_Usnesení_příloha č. 04-Rozpočtová změna.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4–5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na vědomí Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 4 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 5 usnesení, nevyhovět žádosti o dotaci 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a vzít na vědomí informaci o žádostech 
stornovaných na žádost žadatele a vyřazených žádostech dle bodu 3 usnesení 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20žád.%20stor.%20na%20žádost%20žadatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20žád.%20stor.%20na%20žádost%20žadatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_4,%205_Usnesení_příloha%20č.%2003-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_4,%205_Usnesení_příloha%20č.%2003-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_4,%205_Usnesení_příloha%20č.%2003-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_4,%205_Usnesení_příloha%20č.%2003-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_21_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2004-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 14 - 

UR/29/22/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace POST BELLUM, z.ú. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 26548526, ve věci změny vymezení smluvní 
strany v záhlaví Smlouvy o poskytnutí dotace, dle důvodové zprávy a ve znění 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_22_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 smlouvy Post 
Bellum.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 26548526, ve věci změny vymezení smluvní 
strany v záhlaví Smlouvy o poskytnutí dotace, dle důvodové zprávy a ve znění 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_22_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 smlouvy Post 
Bellum.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/29/23/2021 Financování příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem v oblasti kultury v roce 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci, maximálně ve 
výši 293 780,26 Kč 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Vlastivědné muzeum v 
Olomouci ve výši 43 383,85 Kč na úhradu nákladů souvisejících s úvěrem na 
předfinancování projektu „Vybudování přírodovědné expozice a digitalizace a 
restaurování sbírek Vlastivědného muzea v Olomouci“ 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_23_2021_bod_3_Usnesení_příloha č.01 - Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_22_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Post%20Bellum.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_22_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Post%20Bellum.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_22_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Post%20Bellum.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_22_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Post%20Bellum.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_23_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 15 - 

Realizuje: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 13. 9. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/29/24/2021 Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje 2021 – 
finanční dary vítězům soutěže 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních darů vítězným účastníkům soutěže 
Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje 2021 dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_24_2021_bod_2_Usnesení_ příloha č. 01-Rozpočtová změna.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření darovacích smluv o poskytnutí daru ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/29/25/2021 Finanční dar Jihomoravskému kraji na odstranění následků 
živelné katastrofy – oprava památky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím daru ve výši 210 000 Kč Jihomoravskému kraji, 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, na opravu budovy Galerie 
výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková organizace, Úprkova 601/2, 
Hodonín, poničené tornádem, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Darovací smlouvy o poskytnutí daru mezi 
Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 
Brno, IČO: 70888337, ve věci poskytnutí daru na opravu budovy Galerie 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_24_2021_bod_2_Usnesení_%20příloha%20č.%2001-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 16 - 

výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková organizace, Úprkova 601/2, 
Hodonín, poničené tornádem, s odůvodněním dle důvodové zprávy a ve znění 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_25_2021_bod_2, 6_Usnes_příl. č. 01-Dar. sml. mezi OK a JK-OSKPP-
R30-08-2021.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_25_2021_bod_3_Usnes_příl. č. 02-rozpočtová změna-OSKPP-R30-08-
2021.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na vědomí Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 210 000 Kč Jihomoravskému kraji, 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, na opravu budovy Galerie 
výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková organizace, Úprkova 601/2, 
Hodonín, poničené tornádem, s odůvodněním dle důvodové zprávy, rozhodnout 
o uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí daru mezi Olomouckým krajem a 
Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, ve 
věci poskytnutí daru na opravu budovy Galerie výtvarného umění v Hodoníně, 
příspěvková organizace, Úprkova 601/2, Hodonín, poničené tornádem, s 
odůvodněním dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_25_2021_bod_2, 6_Usnes_příl. č. 01-Dar. sml. mezi OK a JK-OSKPP-
R30-08-2021.pdf 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/29/26/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace městem Plumlov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a městem Plumlov, Rudé armády 302, 79 803 
Plumlov, IČO: 00288632, ve věci změny účelu použití dotace, dle důvodové 
zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_25_2021_bod_2,%206_Usnes_příl.%20č.%2001-Dar.%20sml.%20mezi%20OK%20a%20JK-OSKPP-R30-08-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_25_2021_bod_2,%206_Usnes_příl.%20č.%2001-Dar.%20sml.%20mezi%20OK%20a%20JK-OSKPP-R30-08-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_25_2021_bod_3_Usnes_příl.%20č.%2002-rozpočtová%20změna-OSKPP-R30-08-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_25_2021_bod_3_Usnes_příl.%20č.%2002-rozpočtová%20změna-OSKPP-R30-08-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_25_2021_bod_2,%206_Usnes_příl.%20č.%2001-Dar.%20sml.%20mezi%20OK%20a%20JK-OSKPP-R30-08-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_25_2021_bod_2,%206_Usnes_příl.%20č.%2001-Dar.%20sml.%20mezi%20OK%20a%20JK-OSKPP-R30-08-2021.pdf


 - 17 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_29_26_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 smlouvy 
Plumlov-OSKPP-R3.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a městem Plumlov, Rudé armády 302, 79 803 
Plumlov, IČO: 00288632, ve věci změny účelu použití dotace, dle důvodové 
zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_26_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 smlouvy 
Plumlov-OSKPP-R3.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/29/27/2021 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 
2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 1 
„Řešení mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu“ uvedeným pod pořadovým číslem 1, 2, 3, 5, 6 a 7 v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_27_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01- DT1 - hodnocené 
žádosti.pdf 

2. s o u h l a s í  s návrhem na neposkytnutí dotace žadateli v dotačním titulu č. 1 
„Řešení mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu“ uvedenému pod pořadovým číslem 4 v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_27_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01- DT1 - hodnocené 
žádosti.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 usnesení ve znění vzorových smluv na akci schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/38/2021 ze dne 22. 2. 
2021 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_26_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Plumlov-OSKPP-R3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_26_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Plumlov-OSKPP-R3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_26_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Plumlov-OSKPP-R3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_26_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Plumlov-OSKPP-R3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_27_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20DT1%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_27_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20DT1%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_27_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20DT1%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_27_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20DT1%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf


 - 18 - 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_27_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 02 - rozpočtová změna 434.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací žadatelům dle bodu 1 usnesení, rozhodnout o 
nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadateli dle bodu 2 usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3 
usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/29/28/2021 Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady 
Olomouckého kraje, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s převodem kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 20 795 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 311 925 Kč spolku Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 04148002, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, spisová značka L 14333 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 20 795 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 311 925 Kč spolku 
Odpady Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 04148002, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333, uvedené v příloze č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_28_2021_bod_2, 5_usnesení_příloha č. 01-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK spolku .pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o převodu kmenových akcií společnosti Servisní společnost Odpady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_27_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20rozpočtová%20změna%20434.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_28_2021_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_28_2021_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20.pdf


 - 19 - 

Olomouckého kraje, a.s., v počtu 20 795 kusů, jejichž výlučným vlastníkem je 
Olomoucký kraj za kupní cenu 311 925 Kč spolku Odpady Olomouckého kraje, 
z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 
04148002, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, spisová značka L 14333 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti Servisní 
společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 20 795 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 311 925 Kč spolku 
Odpady Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 04148002, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333, uvedené v příloze č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_28_2021_bod_2, 5_usnesení_příloha č. 01-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK spolku .pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/29/29/2021 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–3 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.01-dodatek č. 16 ke ZL 
Slovanského gymnáz.pdf 
UR_29_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.02-dodatek č. 14 ke ZL SŠ 
řemesel, Šumper.pdf 
UR_29_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.03-dodatek č. 13 ke ZL ZŠ a 
MŠ Jeseník, F.pdf 

2. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 1 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.01-dodatek č. 16 ke ZL 
Slovanského gymnáz.pdf 
UR_29_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.02-dodatek č. 14 ke ZL SŠ 
řemesel, Šumper.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_28_2021_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_28_2021_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-dodatek%20č.%2016%20ke%20ZL%20Slovanského%20gymnáz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-dodatek%20č.%2016%20ke%20ZL%20Slovanského%20gymnáz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.02-dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20SŠ%20řemesel,%20Šumper.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.02-dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20SŠ%20řemesel,%20Šumper.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.03-dodatek%20č.%2013%20ke%20ZL%20ZŠ%20a%20MŠ%20Jeseník,%20F.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.03-dodatek%20č.%2013%20ke%20ZL%20ZŠ%20a%20MŠ%20Jeseník,%20F.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-dodatek%20č.%2016%20ke%20ZL%20Slovanského%20gymnáz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-dodatek%20č.%2016%20ke%20ZL%20Slovanského%20gymnáz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.02-dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20SŠ%20řemesel,%20Šumper.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.02-dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20SŠ%20řemesel,%20Šumper.pdf


 - 20 - 

UR_29_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.03-dodatek č. 13 ke ZL ZŠ a 
MŠ Jeseník, F.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/29/30/2021 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd ve středních školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení s účinností 
od 1. 9. 2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_30_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Výjimky z naplněnosti tříd ve 
školách.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele středních škol zřizovaných 
Olomouckým krajem o schválení výjimek z naplněnosti tříd dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/29/31/2021 Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2021 – dodatek č. 
1 k pravidlům 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k pravidlům Podpory mezinárodních výměnných 
pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2021 dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 k Pravidlům 
podpory_OŠM-.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k pravidlům dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění dodatku č. 1 k pravidlům dle bodu 
1 usnesení způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.03-dodatek%20č.%2013%20ke%20ZL%20ZŠ%20a%20MŠ%20Jeseník,%20F.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.03-dodatek%20č.%2013%20ke%20ZL%20ZŠ%20a%20MŠ%20Jeseník,%20F.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_30_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Výjimky%20z%20naplněnosti%20tříd%20ve%20školách.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_30_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Výjimky%20z%20naplněnosti%20tříd%20ve%20školách.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20k%20Pravidlům%20podpory_OŠM-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20k%20Pravidlům%20podpory_OŠM-.pdf


 - 21 - 

UR/29/32/2021 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Střední průmyslovou školu 
Hranice ve výši 235 588,69 Kč na opravu pokrytí střechy budovy svařovny 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Gymnázium Hranice ve výši 
100 000,00 Kč na příspěvek na organizaci oslav při příležitosti 150. výročí 
založení Gymnázia Hranice 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

3. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Střední školu zemědělskou 
a zahradnickou Olomouc ve výši 210 000,00 Kč na nákup osobního automobilu 
pro výuku autoškoly 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

4. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Střední školu sociální péče 
a služeb Zábřeh ve výši 750 000,00 Kč na stavební úpravy gastroučebny 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

5. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Hotelovou školu Vincenze 
Priessnitze a Obchodní akademii Jeseník ve výši 400 000,00 Kč na odstranění 
poškozené zdi a vybudování klasického plotu na hranici pozemku školy 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

6. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Gymnázium Čajkovského 
Olomouc ve výši 111 325,00 Kč na opravu havárie prasklého vodovodního 
potrubí 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

7. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Střední odbornou školu 
Šumperk ve výši 81 865,00 Kč na nákup nové myčky do školní kuchyně 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

8. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Střední školu zemědělskou 
Přerov ve výši 450 000,00 Kč na výměnu linolea na domově mládeže 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf


 - 22 - 

9. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Dům dětí a mládeže 
Olomouc ve výši 101 094,00 Kč na opravu hlavní rozvaděčové skříně a ve výši 
130 438,00 Kč na výměnu vadného regulátoru rozvaděče výměníkové stanice 
tepla 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

10. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Střední odbornou školu 
Litovel ve výši 250 000,00 Kč na pořízení vybavení odborné učebny nového 
oboru Fotograf 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

11. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic ve výši 140 000,00 Kč pro 
Střední školu zemědělskou a zahradnickou Olomouc na nákup osobního 
automobilu pro výuku autoškoly 

12. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Švehlovu střední školu polytechnickou Prostějov maximálně do 
výše 271 000,00 Kč na opravu příjezdové komunikace pro zásobování jídelny a 
pro bezpečný vstup žáků a zaměstnanců objektu 

13. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic maximálně do výše 638 
000,00 Kč pro Švehlovu střední školu polytechnickou Prostějov na opravu 
příjezdové komunikace pro zásobování jídelny a pro bezpečný vstup žáků a 
zaměstnanců do objektu 

14. r u š í  schválení pro Švehlovu střední školu polytechnickou Prostějov investiční 
akce „Oprava parkovací plochy na vstupu do objektu Domova mládeže, 
Fanderlíkova 25“ ve výši 230 000 Kč 

15. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Základní uměleckou školu Kojetín maximálně do výše 55 000,00 
Kč na splátku úvěru 

16. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Gymnázium Olomouc-Hejčín na nákup nového kotle maximálně 
do výše 450 000,00 Kč 

17. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic maximálně do výše 450 
000,00 Kč pro Gymnázium Olomouc-Hejčín na nákup nového kotle 

18. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Střední školu gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
maximálně do výše 150 000,00 Kč na nákup osobního vozidla pro výuku 
autoškoly 

19. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic maximálně do výše 400 
000,00 Kč pro Střední školu gastronomie, farmářství a služeb Jeseník na nákup 
osobního vozidla pro výuku autoškoly 

20. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Základní uměleckou školu „Žerotín“ Olomouc maximálně do výše 
153 000,00 Kč na generální opravu klavírního křídla 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf


 - 23 - 

21. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Střední průmyslovou školu a Střední odborné učiliště Uničov 
maximálně do výše 480 000,00 Kč na opravu střechy na odloučeném pracovišti 
Moravské nám. 681 

22. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Střední odbornou školu obchodu a služeb Olomouc maximálně 
do výše 228 000,00 Kč na pořízení elektrického kotle do školní jídelny, na 
pořízení sportovní tlumící elastické podlahové desky a na pořízení chladící 
cukrářské vitríny 

23. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic maximálně do výše 105 
000,00 Kč pro Střední odbornou školu obchodu a služeb Olomouc na nákup 
nového elektrického kotle do školní jídelny 

24. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Gymnázium Hranice maximálně do výše 100 000,00 Kč na 
úhradu instalace Wi-Fi sítě na budově školy 

25. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic maximálně do výše 100 
000,00 Kč pro Gymnázium Hranice na úhradu instalace Wi-Fi sítě na budově 
školy 

26. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic maximálně do výše 350 
540,00 Kč pro Střední školu technickou a zemědělskou Mohelnice na nákup 
služebního vozidla 

27. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Střední průmyslovou školu Jeseník maximálně do výše 940 
000,00 Kč na pořízení vybavení elektrikářské laboratoře a na pořízení serveru 
pro virtualizaci 

28. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic maximálně do výše 700 
000,00 Kč na pořízení vybavení elektrikářské laboratoře a ve výši 240 000,00 Kč 
na pořízení serveru pro virtualizaci pro Střední průmyslovou školu Jeseník 

29. s c h v a l u j e  opravu poškozené střechy budovy TV2 maximálně do výše 690 
415,26 Kč Střední škole technické Přerov 

30. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu Šumperk 
maximálně do výše 210 000,00 Kč na vybudování odborné učebny 
polytechnického vzdělávání 

31. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic maximálně do výše 210 
000,00 Kč na vybudování odborné učebny polytechnického vzdělávání pro Vyšší 
odbornou školu a Střední průmyslovou školu Šumperk 

32. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Střední školu řemesel Šumperk maximálně do výše 150 000,00 
Kč 

33. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic maximálně do výše 350 
000,00 Kč na vybudování odborné učebny pro Střední školu řemesel Šumperk 

34. n e s c h v a l u j e  vrácení finančních prostředků, o které byl škole v letech 
2020 a 2021 snížen příspěvek na provoz ve výši 346 000,00 Kč pro Střední 
odbornou školu Šumperk 



 - 24 - 

35. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz mzdové náklady ve výši 1 790,00 Kč pro Odborné učiliště 
a Praktickou školu Mohelnice 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

36. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz mzdové náklady ve výši 10 976,00 Kč pro Střední školu 
technickou a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

37. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz mzdové náklady ve výši 5 686,54 Kč pro Střední 
zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou Emanuela Pöttinga a 
Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Olomouc 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

38. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz mzdové náklady ve výši 1 811,00 Kč pro Střední školu 
technickou a zemědělskou Mohelnice 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

39. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz mzdové náklady ve výši 1 790,00 Kč pro Gymnázium 
Uničov 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

40. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 9. 2021 

41. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_32_2021_bod_1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 35, 36, 37, 38, 39, 
41_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se navýšení.pdf 

42. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 41 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_32_2021_bod_1,%202,%203,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010,%2035,%2036,%2037,%2038,%2039,%2041_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20navýšení.pdf


 - 25 - 

43. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 41 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/29/33/2021 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 9. 2021 specializační příplatek ředitelce 
školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení, změnu výše zvláštního příplatku ředitelům školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené 
důvodové zprávy a upravené přílohy č. 2 tohoto usnesení, a odnětí zvláštního 
příplatku ředitelce školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým 
krajem dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-návrh spec.přípl.řed.šk.PO-
OŠM-R-30-8.pdf 
UR_29_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-návrh zvlášt.přípl.řed.šk.PO-
OŠM-R-30.pdf 
UR_29_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-odnětí zvlášt.přípl.řed.šk.PO-
OŠM-R-3.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat platové výměry dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/29/34/2021 Dotační program Olomouckého kraje 11_03_Program pro 
vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  bodové hodnocení žádostí o dotace dle důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
11_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2021 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_34_2021_bod_2_Usnesení _příloha č. 01 -Návrh  na poskytnutí dotací 
- plná .pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 4. 
2021 usnesením č. UZ/4/44/2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20spec.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-30-8.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20spec.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-30-8.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20zvlášt.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-30.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20zvlášt.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-30.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-odnětí%20zvlášt.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-odnětí%20zvlášt.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_34_2021_bod_2_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-Návrh%20%20na%20poskytnutí%20dotací%20-%20plná%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_34_2021_bod_2_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-Návrh%20%20na%20poskytnutí%20dotací%20-%20plná%20.pdf


 - 26 - 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 2 usnesení a rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle bodu 3 
usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/29/35/2021 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – Charita Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace na projekt „Podpora domácí hospicové péče Charity Přerov 2021“, s 
příjemcem Charita Přerov se sídlem Šířava 1295/27, 750 02 Přerov, IČO: 
45180270, jímž se mění účel použití poskytnuté dotace a výše předpokládaných 
uznatelných výdajů, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-dodatek ke smlouvě.pdf 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/29/36/2021 Personální záležitosti ve zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměnu za mimořádnou činnost ředitelce Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/29/37/2021 Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, v roce 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20ke%20smlouvě.pdf


 - 27 - 

1. s c h v a l u j e  změnu Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, v roce 2021 včetně použití 
prostředků z fondu investic dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Změna Plánu oprav a investic 
ZZS OK, .pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/29/38/2021 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravu Obecné části Programu finanční podpory poskytování 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2021, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_38_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 3 k Programu 
2021.pdf 

2. s o u h l a s í  s Programem finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji pro období 2022+, dle příloh č. 2 až 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Obecná část (2022+).pdf 
UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 03 - Zvláštní část – Podprogram 
č. 1 (20.pdf 
UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 04 - Zvláštní část – Podprogram 
č. 2 (20.pdf 
UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 05 - Zvláštní část – Podprogram 
č. 3 (20.pdf 

3. u k l á d á  předložit Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji pro období 2022+, dle bodu 2 usnesení, k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro období 2022+, dle bodu 2 usnesení 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění úprav Programu finanční podpory 
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji pro období 2022+ s výjimkou 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20ZZS%20OK,%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20ZZS%20OK,%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_38_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%203%20k%20Programu%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_38_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%203%20k%20Programu%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Obecná%20část%20(2022+).pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Zvláštní%20část%20–%20Podprogram%20č.%201%20(20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Zvláštní%20část%20–%20Podprogram%20č.%201%20(20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Zvláštní%20část%20–%20Podprogram%20č.%202%20(20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Zvláštní%20část%20–%20Podprogram%20č.%202%20(20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Zvláštní%20část%20–%20Podprogram%20č.%203%20(20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_38_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Zvláštní%20část%20–%20Podprogram%20č.%203%20(20.pdf


 - 28 - 

situace, kdy provedení úpravy nedoporučí Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti ROK 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/29/39/2021 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – dofinancování  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím navýšení účelově určené dotace ze státního 
rozpočtu v rámci Podprogramu č. 1 Programu finanční podpory poskytování 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2021 jednotlivým sociálním 
službám, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh na navýšení dotace 
jednotlivý.pdf 

2. s o u h l a s í  se zněním vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování 
sociálních služeb, dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_39_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Vzorový dodatek ke 
smlouvě.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_39_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 03 - Rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí navýšení účelově určené dotace ze státního rozpočtu v 
rámci Podprogramu č. 1 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2021 jednotlivým sociálním službám, dle 
přílohy č. 1 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelově 
určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, dle přílohy 
č. 2 usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20na%20navýšení%20dotace%20jednotlivý.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20na%20navýšení%20dotace%20jednotlivý.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_39_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_39_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_39_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 29 - 

účelově určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb s 
jednotlivými poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění 
vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelově určené dotace 
ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, dle přílohy č. 2 usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/29/40/2021 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 – dofinancování  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím navýšení účelově určené dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje v rámci Podprogramu č. 2 Programu finanční podpory 
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2021 jednotlivým 
sociálním službám, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_40_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh na navýšení dotace 
jednotlivý.pdf 

2. s o u h l a s í  se zněním vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování 
sociálních služeb, dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_40_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Vzorový dodatek k 
veřejnoprávní sml.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_40_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 03 - Rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí navýšení účelově určené dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje v rámci Podprogramu č. 2 Programu finanční podpory 
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2021 jednotlivým 
sociálním službám, dle přílohy č. 1 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelově 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_40_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20na%20navýšení%20dotace%20jednotlivý.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_40_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20na%20navýšení%20dotace%20jednotlivý.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_40_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzorový%20dodatek%20k%20veřejnoprávní%20sml.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_40_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzorový%20dodatek%20k%20veřejnoprávní%20sml.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_40_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 30 - 

určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb, 
dle přílohy č. 2 usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních 
služeb s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 1 usnesení, 
ve znění vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelově 
určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb, 
dle přílohy č. 2 usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/29/41/2021 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
Interna Zábřeh, s.r.o., Jiráskova 123/24, 789 01 Zábřeh, IČO: 60774916, ve výši 
500 000 Kč na projekt Nákup polohovatelných lůžek včetně antidekubitních 
matrací pro klienty sociálních lůžek společnosti Interna Zábřeh s.r.o. 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 1 usnesení, ve znění 
veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_41_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o poskytnutí dotace 
mezi OK a.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_41_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci Interna 
Zábřeh, s.r.o., Jiráskova 123/24, 789 01 Zábřeh, IČO: 60774916, ve výši 500 
000 Kč na projekt Nákup polohovatelných lůžek včetně antidekubitních matrací 
pro klienty sociálních lůžek společnosti Interna Zábřeh s.r.o., rozhodnout o 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_41_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20mezi%20OK%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_41_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20mezi%20OK%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_41_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 31 - 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje s příjemcem dotace dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení, vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle 
bodu 3 usnesení a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/29/42/2021 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Domov Hrubá Voda, 
příspěvková organizace, ve výši 167 000,00 Kč na pořízení nového elektrického 
varného kotle 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Nové Zámky – poskytovatel 
sociálních služeb, příspěvková organizace,  ve výši 6 050,00 Kč na úhradu 
nákladů za extra závoz židlí a stolů do nového místa poskytování sociální služby 
(rodinného domu) v Měrotíně 

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_42_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 13. 9. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/29/43/2021 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2021 včetně použití prostředků 
fondu investic dle přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_42_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf


 - 32 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_29_43_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 _Plán oprav a investic k 
30.8.2021.pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro Domov pro seniory Tovačov, příspěvkovou 
organizaci, pro rok 2021 s posílením fondu investic z rezervního fondu ve výši 
49 000 Kč na zpracování projektové dokumentace na akci „Vybudování 
parkoviště pro službu DZR“ 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.6. 
 

UR/29/44/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravu osobního příplatku ředitelce příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem v sociální oblasti s účinností od 1. 9. 2021, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Navrhovaná změna platu 
ředitelky př.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení dle bodu 
1 a informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.7. 
 

UR/29/45/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální – dodatek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se PhDr. Zdeňka Libíčka pracovního místa 
ředitele příspěvkové organizace Domov seniorů Prostějov, příspěvková 
organizace, se sídlem Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov, ke dni 31. 8. 2021 

2. j m e n u j e  Mgr. Helenu Vránovou ode dne 1. 9. 2021 na pracovní místo 
ředitelky Domova seniorů Prostějov, příspěvková organizace, na dobu určitou, a 
to do doby vzniku pracovního poměru ředitele/ředitelky jmenovaného/né Radou 
Olomouckého kraje na základě výběrového řízení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_43_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20_Plán%20oprav%20a%20investic%20k%2030.8.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_43_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20_Plán%20oprav%20a%20investic%20k%2030.8.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Navrhovaná%20změna%20platu%20ředitelky%20př.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Navrhovaná%20změna%20platu%20ředitelky%20př.pdf


 - 33 - 

3. s c h v a l u j e  Mgr. Heleně Vránové, ředitelce Domova seniorů Prostějov, 
příspěvkové organizace plat, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_45_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh výše platu ředitelky 
příspěvk.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení dle bodů 
1–3 a informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatých usneseních 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.7.1. 
 

UR/29/46/2021 Akční plán Koncepce rodinné politiky na rok 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s Akčním plánem Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje 
na rok 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_46_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Akční plán Koncepce rodinné 
politik.pdf 

2. u k l á d á  předložit Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje 
na rok 2022 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2022 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.8. 
 

UR/29/47/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC 
Olomouckého kraje – zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 3 
„SPC Prostějov“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 6. 2021 
na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje – zvýšení kvality služeb a 
kapacity“ část 3 „SPC Prostějov“ mezi Olomouckým krajem a společností 
POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov, 
IČO: 2557380. Dodatkem č. 1 bude změněn předmět díla, konkrétně dojde k 
bourání nestabilních příček, nebude vybouráno jedno okno a změní se 
jednokřídlová okna na dvoukřídlová. Dále bude prodloužen termín pro dokončení 
díla do 31. 10. 2021. Cena díla se zvýší o 141 872,52 Kč bez DPH, celková cena 
díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 2 944 677,19 Kč bez DPH. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_45_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20výše%20platu%20ředitelky%20příspěvk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_45_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20výše%20platu%20ředitelky%20příspěvk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_46_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Akční%20plán%20Koncepce%20rodinné%20politik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_46_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Akční%20plán%20Koncepce%20rodinné%20politik.pdf


 - 34 - 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/29/48/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „OLÚ Paseka 
– hospodaření se srážkovými vodami – Moravský Beroun“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 5. 2021 
na realizaci stavby „OLÚ Paseka – hospodaření se srážkovými vodami – 
Moravský Beroun“ mezi Olomouckým krajem a společností LB 2000, s.r.o., se 
sídlem U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc-Holice, IČO: 64618081. Dodatkem č. 2 
dojde ke změně litinových lapačů nečistot za plastové, odbourání části stávající 
kanalizační šachty a části dvou nefunkčních betonových kolektorů v trase 
kanalizace, změně napojení přepadu a změně zatřídění horniny ze třídy 
těžitelnosti 3 na třídu těžitelnosti 5 a 6. Cena díla se zvýší o 41 391,04 Kč bez 
DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 2 bude činit 1 145 002,60 Kč bez 
DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/29/49/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – 
výstavba nových výjezdových základen – Uničov“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2020 
na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba výjezdových základen - Uničov“ – 
stavební část mezi Olomouckým krajem a společností RÝMSTAV CZ spol. s r.o., 
se sídlem Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov, IČO: 25391810, a společností 
STAVBY RIO spol. s r.o., se sídlem třída Hrdinů 682/29, 795 01 Rýmařov, IČO: 
25826697, jako Společná nabídka „Společnost pro ZZS OK Uničov“. Dodatkem 
č. 2 bude změněn termín pro dokončení díla na 29. 10. 2021. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/29/50/2021 Smlouva o budoucí smlouvě o úhradě části nákladů s 
Arcibiskupstvím olomouckým na realizaci akce „Střední škola 
technická  a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 – Fasáda světlíku“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úhradě části nákladů 
na realizaci investiční akce „Střední škola technická  a obchodní, Olomouc, 
Kosinova 4 - Fasáda světlíku“ s Arcibiskupstvím olomouckým, se sídlem 
Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO: 00445151. Smlouvou o budoucí 



 - 35 - 

smlouvě o úhradě části nákladů této investiční akce se poskytovatel 
(Arcibiskupství olomoucké) zavazuje, že nejpozději do 4 měsíců po uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby uzavře s příjemcem (Olomouckým krajem) 
smlouvu o úhradě části nákladů na realizaci investiční akce, ve které bude 
uvedeno, že poskytovatel uhradí veškeré účelně vynaložené náklady SO 02 
Zateplení stěny sousedního objektu Kosinova 6 a poměrnou výši účelně 
vynaložených SO 03 vedlejších rozpočtových nákladů a ostatních nákladů. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/29/51/2021 Dohoda o ukončení smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb – III. etapa – Litovel, Rybníček 44“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o dílo na realizaci 
stavby „Transformace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa“ 
– Litovel, Rybníček 44, ze dne 12. 5. 2021 mezi Olomouckým krajem a 
společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 25385551. Dohodou o ukončení smlouvy 
dojde k ukončení smluvního vztahu. Olomouckému kraji a společnosti Provádění 
staveb Olomouc, a.s., vůči sobě navzájem neplynou z titulu ukončení smlouvy o 
dílo žádná další práva a povinnosti, finanční či jiné právní nároky. Veškeré 
případné nároky budou ke dni podpisu dohody o ukončení smlouvy o dílo zcela 
vyrovnány. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/29/52/2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z 
evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „ZZS OK - 
Výstavba nových výjezdových základen - Uničov“ dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové 
zprávy 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „ZZS OK - 
Výstavba nových výjezdových základen - Zábřeh“ dle přílohy č. 3 a č. 4 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.7. 
 



 - 36 - 

UR/29/53/2021 Revokace usnesení č. UR/6/33/2017 ze dne 23. 1. 2017, bod 2  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení č. UR/6/33/2017 ze dne 23. 1. 2017, bod 2, v části 
personálního obsazení Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti 
Olomouckého kraje s tím, že bezpečnostní politika Olomouckého kraje v oblasti 
systému řízení bezpečnosti informací se řídí Pravidly Rady Olomouckého kraje, 
kterými se stanoví bezpečnostní politika  Olomouckého kraje  v oblasti systému 
řízení bezpečnosti informací, schválenými usnesením č. UR/22/78/2021 ze dne 
31. 1. 2021 podle § 3 písm. e) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 
6 odst. 2 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v 
oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti) 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/29/54/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „ZZS OK – Obnova 
vozového parku“, podané účastníkem SICAR, spol. s r.o., IČO: 47541547, se 
sídlem č.p. 59, 282 01 Masojedy, s nabídkovou cenou 40 808 600,00 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „ZZS OK – 
Obnova vozového parku“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 1 
usnesení a dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_54_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Kupní smlouva-Sanitky.pdf 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti na veřejné zakázce „Prostějov – 
projektová dokumentace nové stanice HZS a výjezdového stanoviště ZZS“ 
(„ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen – Prostějov“), zadávané v 
rámci centralizovaného zadávání, účastníka MR Design CZ, s.r.o., IČO: 
25388606, se sídlem nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 457/30, Poruba, 
708 00 Ostrava, z důvodu nedoložení požadovaných dokladů a neprokázání 
splnění technické kvalifikace 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  výběr vhodné nabídky veřejné zakázky, zadávané v 
rámci centralizovaného zadávání, „Prostějov – projektová dokumentace nové 
stanice HZS a výjezdového stanoviště ZZS“ („ZZS OK - Výstavba nových 
výjezdových základen – Prostějov“) podané účastníkem Ateliér Velehradský, s. 
r. o., se sídlem Libušino údolí 203/76, Pisárky, 623 00 Brno, IČO: 29263140, 
celková nabídková cena 3 997 000,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky, zadávané v 
rámci centralizovaného zadávání, „Prostějov – projektová dokumentace nové 
stanice HZS a výjezdového stanoviště ZZS“ („ZZS OK - Výstavba nových 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_54_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Kupní%20smlouva-Sanitky.pdf


 - 37 - 

výjezdových základen – Prostějov“), mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 4 usnesení a dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_54_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-SMLoD-PD-ZZS 
Prostějov.pdf 

6. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodů 2 a 5 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/29/55/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Vědecká knihovna 
Olomouc - stavební úpravy objektu Červeného kostela - interiérové vybavení“ 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázku dle bodu 1 usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejné zakázky dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 4. 10. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Bc. Jan 

Žůrek, člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/29/56/2021 Změna Rámcové smlouvy "Odpadové hospodářství 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2021–2023" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě „Odpadové 
hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2021–2023“ č. 
2021/02579/OPŘPO/DSB se společností SUEZ CZ a.s., IČO: 25638955, jimž se 
navyšuje cena za odvoz kategorie odpadu 18 01 04 o navýšení plateb 
souvisejících se změnou způsobu likvidace odpadu dle vyhlášky č. 273/2021 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, podle návrhu uvedeného v přílohách 
č. 1 a č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_56_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 -Dodatek č. 1 k RS Odpadové 
hospodářs.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_54_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-SMLoD-PD-ZZS%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_54_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-SMLoD-PD-ZZS%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_56_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Dodatek%20č.%201%20k%20RS%20Odpadové%20hospodářs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_56_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Dodatek%20č.%201%20k%20RS%20Odpadové%20hospodářs.pdf


 - 38 - 

UR_29_56_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 -Příloha č. 2 Smlouvy – Nový 
ceník dl.pdf 

2. r o z h o d u j e  o navýšení finančních prostředků ve výši 600 000,00 Kč z 
rezervy Rady Olomouckého kraje do rozpočtu odboru sociálních věcí na úhradu 
zvýšených nákladů příspěvkových organizací z oblasti sociální na likvidaci 
odpadu v roce 2021 v návaznosti na uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě 
„Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2021–
2023“ 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_56_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 -Rozpočtová změna na 
úhradu nákladů n.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 13. 9. 2021 

7. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě „Odpadové hospodářství 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2021–2023“ 
(2021/02579/OPŘPO/DSB), dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 4. 10. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/29/57/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 15 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_57_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_56_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-Příloha%20č.%202%20Smlouvy%20–%20Nový%20ceník%20dl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_56_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-Příloha%20č.%202%20Smlouvy%20–%20Nový%20ceník%20dl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_56_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-Rozpočtová%20změna%20na%20úhradu%20nákladů%20n.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_56_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-Rozpočtová%20změna%20na%20úhradu%20nákladů%20n.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_57_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_57_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf


 - 39 - 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_57_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 
UR_29_57_2021_bod_2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-3.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/29/58/2021 Rozhodnutí o vzdání se práva a prominutí dluhu Centru uznávání 
a celoživotního učení Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluh ve výši 11 954,00 Kč Centru 
uznávání a celoživotního vzdělávání, IČO: 75154803, se sídlem Rooseveltova 
472/79, Nové Sady, 779 00 Olomouc, dle přílohy usnesení č. 1, přílohy usnesení 
č. 2, přílohy usnesení č. 3, přílohy usnesení č. 4 a přílohy usnesení č. 5 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01_ Protokol o kontrole.pdf 
UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 
02_Dodatek_č_1_k_protokolu_o_kontrole.pdf 
UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 03_Výzva k vrácení_MŠMT.pdf 
UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 04_Výzva k vratce dotace 
CUOK.pdf 
UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 05_Žádost o prominutí vrácení 
části dota.PDF 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele Centra uznávání a celoživotního 
vzdělávání, IČO: 75154803, se sídlem Rooseveltova 472/79, Nové Sady, 779 
00 Olomouc, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/29/59/2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace „ZZS OK - Obnova vozového 
parku“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho podmínkami k 
projektu „ZZS OK – Obnova vozového parku“ reg. č. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_57_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_57_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_57_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_57_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_%20Protokol%20o%20kontrole.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2002_Dodatek_č_1_k_protokolu_o_kontrole.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2002_Dodatek_č_1_k_protokolu_o_kontrole.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2003_Výzva%20k%20vrácení_MŠMT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2004_Výzva%20k%20vratce%20dotace%20CUOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2004_Výzva%20k%20vratce%20dotace%20CUOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2005_Žádost%20o%20prominutí%20vrácení%20části%20dota.PDF
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_58_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2005_Žádost%20o%20prominutí%20vrácení%20části%20dota.PDF


 - 40 - 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016282 dle přílohy č. 1 usnesení a přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č. 01_Registrace akce a 
Rozhodnutí o poskyt.pdf 
UR_29_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č. 02_Podmínky rozhodnutí o 
poskytnutí dota.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/29/60/2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekty z Operačního 
programu životní prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho podmínkami k 
projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje IV.“ reg. č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014121 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_60_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 
01_Registrace_akce_a_Rozhodnutí_o_poskyt.pdf 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho podmínkami k 
projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje V.“ reg. č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014122 
dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_60_2021_bod_2_Usnesení_Příloha č. 
02_Registrace_akce_a_Rozhodnutí_o_poskyt.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Ing. et 

Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/29/61/2021 Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace projektů 
v rámci programu Šablony III, ERASMUS+ a Integrovaného 
regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu příspěvkové organizace Střední 
škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4, s celkovými 
náklady ve výši 377 918 Kč v rámci programu Šablony III 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace Střední 
škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4, o přijatém 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č.%2001_Registrace%20akce%20a%20Rozhodnutí%20o%20poskyt.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č.%2001_Registrace%20akce%20a%20Rozhodnutí%20o%20poskyt.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č.%2002_Podmínky%20rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č.%2002_Podmínky%20rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_60_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Registrace_akce_a_Rozhodnutí_o_poskyt.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_60_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Registrace_akce_a_Rozhodnutí_o_poskyt.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_60_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002_Registrace_akce_a_Rozhodnutí_o_poskyt.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_60_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002_Registrace_akce_a_Rozhodnutí_o_poskyt.pdf


 - 41 - 

Termín: 13. 9. 2021 

3. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu příspěvkové organizace Střední 
škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79, s celkovými náklady ve výši 
212 000 Kč v rámci programu ERASMUS+ 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace Střední 
škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 13. 9. 2021 

5. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola Jeseník s celkovými náklady ve výši 1 800 000 Kč v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 

6. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu příspěvkové organizace Střední 
škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, s celkovými náklady ve výši 2 
000 000 Kč v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

7. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace Střední 
průmyslové školy Jeseník a příspěvkové organizace Střední škola gastronomie 
a farmářství a služeb Jeseník o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 13. 9. 2021 

8. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektů v případě získání 
podpory dle bodu 5 a 6 usnesení 

9. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ke 
schválení spolufinancování projektů v případě získání podpory dle bodu 5 a 6 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektů dle bodu 5 a 6 usnesení v případě získání 
podpory 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.5. 
 

UR/29/62/2021 Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální 
dotace v oblasti strategického rozvoje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s  prodloužením termínu použití poskytnuté dotace a termínu 
předložení vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli 
obec Rokytnice, IČO: 00301914, Rokytnice 143, 751 04 Rokytnice, dle přílohy 
č. 1 usnesení 



 - 42 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_29_62_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Žádost o prodl.termínu použití 
a vyúč.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/04257/OSR/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a obcí 
Rokytnice, IČO: 00301914, Rokytnice 143, 751 04 Rokytnice, jímž se prodlužuje 
termín použití a termín předložení vyúčtování poskytnuté dotace, ve znění dle 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_62_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č_2 k veřejnoprávní 
smlouvě o.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o prodloužení termínu použití a termínu předložení vyúčtování 
poskytnuté dotace z rozpočtu Olomouckého kraje obci Rokytnice, IČO: 
00301914, Rokytnice 143, 751 04 Rokytnice, dle přílohy č. 1 usnesení 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/04257/OSR/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a obcí 
Rokytnice, IČO: 00301914, Rokytnice 143, 751 04 Rokytnice, jímž se prodlužuje 
termín použití a termín předložení vyúčtování poskytnuté dotace, ve znění dle 
přílohy č. 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/29/63/2021 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 – navýšení 
alokace, žádosti příjemců  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením alokace dotačního titulu 02_01_01 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce o 3 000 000 Kč z rezervy Rady 
Olomouckého kraje, s prodloužením termínu pro předložení smlouvy o dílo u 
příjemců schválené dotace v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 
2021, dotačním titulu 02_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, 
obec Chromeč a obec Suchdol dle přílohy č. 3 a 4 usnesení, s pronájmem 
kulturního domu č.p. 155 v Želatovicích, obec Želatovice, dle přílohy č. 5 
usnesení, s prominutím zmeškání úkonu předložit v termínu do 31. 7. 2021 
podklady k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace u obce Hlásnice v dotačním 
titulu 02_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce dle přílohy č. 6 
usnesení a obce Ochoz v dotačním titulu 02_01_03 Podpora přípravy projektové 
dokumentace dle přílohy č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_62_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20prodl.termínu%20použití%20a%20vyúč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_62_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20o%20prodl.termínu%20použití%20a%20vyúč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_62_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č_2%20k%20veřejnoprávní%20smlouvě%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_62_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č_2%20k%20veřejnoprávní%20smlouvě%20o.pdf


 - 43 - 

UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Žádost obce Chromeč o prodl. 
ter. pro.pdf 
UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Žádost obce Suchdol o prodl. 
ter. pro.pdf 
UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Žádost obce Želatovice o 
souhlas s pr.pdf 
UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Žádost obce Hlásnice-zmešk 
úkonu před.pdf 
UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Žádost obce Ochoz-zmešk. 
úkonu předl..pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_63_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Rozpočtová změna.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení alokace dotačního titulu 02_01_01 Podpora budování a 
obnovy infrastruktury obce o 3 000 000 Kč z rezervy Rady Olomouckého kraje, 
o prodloužení termínu pro předložení smlouvy o dílo u příjemců schválené 
dotace v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2021, dotačním titulu 
02_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, obec Chromeč a 
obec Suchdol dle bodu 1 usnesení, rozhodnout o pronájmu kulturního domu č.p. 
155 v Želatovicích, obec Želatovice, dle bodu 1 usnesení a rozhodnout o 
prominutí zmeškání úkonu předložit v termínu do 31. 7. 2021 podklady k 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace u obce Hlásnice a obce Ochoz dle bodu 
1 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/29/64/2021 Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji z 
Programu podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“ 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žádost%20obce%20Chromeč%20o%20prodl.%20ter.%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žádost%20obce%20Chromeč%20o%20prodl.%20ter.%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Suchdol%20o%20prodl.%20ter.%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Suchdol%20o%20prodl.%20ter.%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Žádost%20obce%20Želatovice%20o%20souhlas%20s%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Žádost%20obce%20Želatovice%20o%20souhlas%20s%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Žádost%20obce%20Hlásnice-zmešk%20úkonu%20před.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Žádost%20obce%20Hlásnice-zmešk%20úkonu%20před.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Žádost%20obce%20Ochoz-zmešk.%20úkonu%20předl..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Žádost%20obce%20Ochoz-zmešk.%20úkonu%20předl..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_63_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 44 - 

2. z m o c ň u j e  Ing. Jana Šafaříka, MBA, náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 usnesení a k případné 
opravě, doplnění žádosti dle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu dle bodu 
1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 13. 9. 2021 

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování a spolufinancování projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Programu podpory malých prodejen na 
venkově „OBCHŮDEK 2021+“ 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt ke schválení 
financování a spolufinancování v případě získání podpory dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a spolufinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Programu podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 
2021+“ 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.3. 
 

UR/29/65/2021 Dotační program Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s dotačním programem Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1a-Příloha č. 1-Vzor žádosti 
Obchůdek 20.pdf 
UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1b-Příloha č. 2-Vzor smlouvy o 
poskytnut.pdf 
UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1c-Příloha č. 3-Vzor čestného 
prohlášení.pdf 
UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1-Dotační program Obchůdek 
2021-OSR-R-30.pdf 
UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1d-Příloha č. 4-Vzor čestného 
prohlášení.pdf 
UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1e-Příloha č. 5-Vzor dokumentů 
k vyúčtov.pdf 
UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1f-Příloha č. 6-Povinná publicita-
OSR-R-.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201a-Příloha%20č.%201-Vzor%20žádosti%20Obchůdek%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201a-Příloha%20č.%201-Vzor%20žádosti%20Obchůdek%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201b-Příloha%20č.%202-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201b-Příloha%20č.%202-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201c-Příloha%20č.%203-Vzor%20čestného%20prohlášení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201c-Příloha%20č.%203-Vzor%20čestného%20prohlášení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201-Dotační%20program%20Obchůdek%202021-OSR-R-30.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201-Dotační%20program%20Obchůdek%202021-OSR-R-30.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201d-Příloha%20č.%204-Vzor%20čestného%20prohlášení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201d-Příloha%20č.%204-Vzor%20čestného%20prohlášení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201e-Příloha%20č.%205-Vzor%20dokumentů%20k%20vyúčtov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201e-Příloha%20č.%205-Vzor%20dokumentů%20k%20vyúčtov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201f-Příloha%20č.%206-Povinná%20publicita-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_65_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201f-Příloha%20č.%206-Povinná%20publicita-OSR-R-.pdf


 - 45 - 

Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dotační program Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji dle bodu 1 
usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k případným změnám, úpravám a doplněním 
dotačního programu Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.4. 
 

UR/29/66/2021 Schválení přípravy a podání projektu „Plán pro zvládání sucha a 
stavu nedostatku vody v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu, podání žádosti o dotaci a realizaci projektu „Plán pro 
zvládání sucha a stavu nedostatku vody v Olomouckém kraji“ 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o finanční podporu projektu 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 8. 11. 2021 

3. z m o c ň u j e  Ing. Jana Šafaříka, MBA, náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti o finanční podporu projektu a její případné opravě, 
doplnění 

4. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancováním projektu v 
případě získání podpory 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt ke schválení 
předfinancování a spolufinancování v případě získání podpory 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana; Ing. et Ing. Martin 

Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 17.5. 
 

UR/29/67/2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Podpora rozvoje cestovního 
ruchu v Olomouckém kraji III“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 46 - 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek 
čerpání dotace na projekt „Podpora rozvoje cestovního ruchu v Olomouckém 
kraji III“ 
Přílohy k části usnesení: 
UR_29_67_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č. 01_Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a Podm.pdf 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana; Ing. Bc. Milada 

Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

Bod programu: 17.6. 
 

UR/29/68/2021 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s částečným prominutím povinnosti odvodu ve výši 96 994 Kč a 
prominutím penále v plné výši příjemci obec Olšany u Prostějova 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová, vedoucí odboru kontroly 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit částečné prominutí povinnosti odvodu ve výši 96 994 Kč a prominutí 
penále, uloženého příjemci obec Olšany u Prostějova za porušení rozpočtové 
kázně, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/29/69/2021 Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků ve výši 74 760 Kč příspěvkové 
organizaci Olomouckého kraje, Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, 
příspěvková organizace, se sídlem Komenského 291, 783 44 Náměšť na Hané, 
IČO: 75004381, se lhůtou splatnosti 3 měsíce ode dne jeho uložení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.2. 
 

UR/29/70/2021 Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně u 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_67_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č.%2001_Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20a%20Podm.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_67_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č.%2001_Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20a%20Podm.pdf


 - 47 - 

1. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků ve výši 109 630,18 Kč 
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Základní umělecká škola Litovel, se 
sídlem Jungmannova 740, 784 01 Litovel, IČO: 47654325 

2. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků ve výši 152 138,14 Kč 
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Gymnázium, Olomouc, 
Čajkovského 9, se sídlem Čajkovského 68/9, 779 00 Olomouc, IČO: 00848956 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.3. 
 

UR/29/71/2021 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje za I. pololetí 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského 
úřadu Olomouckého kraje za I. pololetí 2021 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.4. 
 

UR/29/72/2021 Návrh programu, času a místa konání 6. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 20. 9. 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e   

a) termín konání 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 20. 
9. 2021 v 10:00 hodin 

b) místo konání 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát města 
Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit nejpozději do 9. 9. 2021 zveřejnění návrhu 
programu 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle upravené 
přílohy č. 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého 
kraje (Zastupitelstvo) 

Přílohy k části usnesení: 

UR_29_72_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 1 - Návrh programu, času a místa 
konání .pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 13. 9. 2021 

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_72_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20programu,%20času%20a%20místa%20konání%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_29_72_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20programu,%20času%20a%20místa%20konání%20.pdf


 - 48 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 20. 9. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.1. 
 

   

V Olomouci dne 30. 8. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


